PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 25.05.2022                                                                                                                № 128
Об утверждении изменения                     в Положение об управлении жилищно-коммунального хозяйства города Калуги, утвержденное решением Городской Думы города Калуги            от 27.12.2011 № 258 «Об учреждении управления жилищно-коммунального хозяйства города Калуги»

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Утвердить изменение в Положение об управлении жилищно-коммунального хозяйства города Калуги, утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 27.12.2011 № 258 «Об учреждении управления жилищно-коммунального хозяйства города Калуги», согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Макаров А.Н.).

Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                               Ю.Е. Моисеев

Приложение
к решению Городской Думы

города Калуги

от 25.05.2022 № 128
Изменение

в Положение об управлении жилищно-коммунального хозяйства города Калуги, утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 27.12.2011 № 258 «Об учреждении управления жилищно-коммунального хозяйства города Калуги»

1. Дополнить пункт 3 Положения об управлении жилищно-коммунального хозяйства города Калуги, утвержденного решением Городской Думы города Калуги от 27.12.2011 № 258 «Об учреждении управления жилищно-коммунального хозяйства города Калуги», подпунктами 3.43 и 3.44 следующего содержания:

«3.43. Организует благоустройство территории муниципального образования «Город Калуга» в части:

- организации уборки внутриквартальных проездов.

3.44. Осуществляет в отношении подведомственных муниципальных предприятий и учреждений, определенных правовым актом Городской Управы города Калуги, отдельные функции и полномочия учредителя в пределах, определенных доверенностью.».